ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАБИНЕТА МИНИСТРОВ КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

г.Бишкек, от 30 апреля 2024 года № 214

Об утверждении Порядка получения социального и имущественного вычета

В целях реализации статей 195, 196 Налогового кодекса Кыргызской Республики, в соответствии со статьями 13, 17 конституционного Закона Кыргызской Республики "О Кабинете Министров Кыргызской Республики" Кабинет Министров Кыргызской Республики постановляет:

- 1. Утвердить Порядок получения социального и имущественного вычета согласно приложению.
- 2. Внести в постановление Кабинета Министров Кыргызской Республики "О мерах по реализации требований статьи 107 Налогового кодекса Кыргызской Республики" от 16 декабря 2022 года № 687 следующее изменение:
- в Порядке заполнения и представления Единой налоговой декларации физического лица, замещающего или занимающего государственную и муниципальную должность (FORM STI-155), утвержденном вышеуказанным постановлением, приложения 2, 3 признать утратившими силу.
- 3. Министерству труда, социального обеспечения и миграции Кыргызской Республики, Министерству образования и науки Кыргызской Республики, Государственному агентству по делам государственной службы и местного самоуправления при Кабинете Министров Кыргызской Республики, Министерству цифрового развития Кыргызской Республики в двухмесячный срок произвести интеграцию систем межведомственного электронного взаимодействия "Тундук" с Государственной налоговой службой при Министерстве финансов Кыргызской Республики с последующим обеспечением непрерывного обмена данными по сведениям в отношении налогоплательщика.
- 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление контроля исполнения решений Президента и Кабинета Министров Администрации Президента Кыргызской Республики.
- 5. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней со дня официального опубликования.

Опубликован в газете "Эркин Тоо" от 10 мая 2024 года N 35

Председатель Кабинета Министров Кыргызской Республики

А.Жапаров